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Sak 1: Fraværende

00.22.04-P35-6-21

Resumé

Sagsforløb: FKT

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Mathias Christensen (V) fraværende.



Sak 2: Bemærkninger/ændringer til dagsordnen

00.22.04-P35-6-21

Resumé

Sagsforløb: FKT

Sagsfremstilling

Eventuelle bemærkninger/ændringer til dagsordnen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Beslutning

Ingen bemærkninger.



Sak 3: Drøftelse af koordinerende funktion i Ungesporet - mod job og
uddannelse

15.20.00-P27-2-24

Resumé

Sagsforløb: BE/BS/FKT

I forbindelse med lanceringen af det lokale partnerskab "Ungesporet - mod job og uddannelse" er Det Lokale
Arbejdsmarkedsforum kommet med input.

Et af inputtene har centreret sig om varetagelsen af en koordinerende funktion.

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget drøftede sagen på deres mødes den 11. juni 2025, punkt 8, og besluttede at de
ønsker en koordinerende funktion og at sagen oversendes til Fritids,- Kultur- og Turismeudvalget samt Børne- og
Skoleudvalget til udvalgenes drøftelse af et samarbejde og finansiering af en koordinerende funktion.

Punktet er sat på til drøftelse på fællesmødet mellem Børne- og Skoleudvalget og Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget
forud for drøftelse i de to udvalg separat.

Erhvervsplaymaker Stinna Stella Larsen fra Mariagerfjord Kommune deltager under punktet og holder et oplæg om den
koordinerende funktion, som de har i Mariagerfjord Kommune.

Sagsfremstilling

Brønderslev Kommunes nyeste partnerskab "Ungesporet - mod job og uddannelse" blev lanceret på et lokalt stormøde
den 2. juni 2025 på Nordjyllands Idrætshøjskole. Ungesporet er den lokale udmøntning af regeringens nationale
"Ungeløft", der har til formål at få flere unge i job og uddannelse.

Lanceringen af Ungesporet har i Brønderslev Kommune været drøftet på flere møder i Beskæftigelses- og
Uddannelsesudvalget. Herunder har det lokale partnerskab også været drøftet på møde i Det Lokale
Arbejdsmarkedsforum (LAF), som kom med input til udmøntningen.

Et af inputtene fra LAF var at sikre en funktion i udmøntningen, som skal koordinere, netværksfacilitere og understøtte én
indgang for partnerne i Ungesporet. Samtidig vil indsatserne på tværs af erhvervslivet, skolerne, fritids- og foreningslivet,
den kommunale ungeindsats samt de sociale organisationer kobles sammen.

Fagforvaltningen for Beskæftigelse har medio maj ansøgt den statslige pulje "Ansøgning om tilskud til Ungeløftets
initiativ for unge med psykiske lidelser og unge ned udfordringer ud over ledighed". I ansøgningen har Fagforvaltningen
for Beskæftigelse søgt lønmidler til de medarbejdere, der skal arbejde efter de beskæftigelsesfaglige metoder 1) IPS og 2)
Flere-skal-med. Puljen vurderedes til ikke at kunne bruges til udgiften af en koordinerende funktion.

Personalemæssige konsekvenser

Fagforvaltningen for Beskæftigelse anbefaler en 2-årig projektstilling på fuldtid til at forankre Ungesporet - mod job og
uddannelse bedst muligt.

Økonomi og finansiering

Økonomiafdelingen bemærker at der ikke er afsat budget til formålet.

Indstilling

Fagforvaltningen for Beskæftigelse indstiller, at Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget drøfter

1. om en koordinerende funktion skal indgå som et budgetønske i de kommende budgetforhandlinger, eller
2. om en koordinerende funktion skal løses indenfor den nuværende ramme.

Beslutning fra Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, den 11. juni 2025, punkt 8:



Udvalget ønsker en koordinerende funktion. Sagen oversendes til Fritids,- Kultur- og Turismeudvalget samt Børne- og
Skoleudvalget til udvalgenes drøftelse af et samarbejde og finansiering af en koordinerende funktion.

Janni Høybye (C) var fraværende.

Supplerende sagsfremstilling til Børne- og Skoleudvalgets møde den 19. august 2025 og Fritids-, Kultur- og
Turismeudvalgets møde den 20. august 2025:

Brønderslev Kommunes ”Ungesporet – mod job og uddannelse” er et bredt og tværgående partnerskab på tværs af
virksomheder, foreninger, uddannelsesinstitutioner og organisationer, der har til formål at få endnu flere unge i
uddannelse og arbejde. Målgruppen er i alderen 15-29 år. Partnerskabet har – udover til Beskæftigelses- og
Uddannelsesudvalget – berøringsflader til andre udvalgsområder.

Fra Børne- og Skoleudvalgets område

Børne- og Skoleudvalget har en berøringsflade til Ungesporet – mod job og uddannelse som følge af grundskolernes
samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning og heraf skolernes samarbejde med de lokale virksomheder.

Fra Fritids-, Kultur- og Turismeudvalgets område

I partnerskabet kan det frivillige foreningsliv bidrage til, at ingen unge står alene, og foreningernes meningsfulde
fællesskaber er med til at understøtte de unges vej mod arbejde og uddannelse. Det forebygger samtidig mistrivsel og
ensomhed. Foruden foreningslivet kan Brønderslev Ungdomsskole også være en vigtig medspiller med sine tilbud for den
unge målgruppe.
For at koordinere, netværksfacilitere og understøtte de forskellige indsatser i ”Ungesporet – mod job og uddannelse” på
tværs af erhvervslivet, skolerne, fritids- og foreningslivet, organisationerne og den kommunale ungeindsats, har
Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget drøftet varetagelsen heraf. Et forslag har centreret sig om, de tre udvalg sammen
deler finansieringen af en koordinerende funktion i Ungesporet med en tredjedel hver. Udgiften estimeres til cirka 1,1
mio. kr. over 2 år.

Fagforvaltningen for Beskæftigelse indstiller, at Børne- og Skoleudvalget samt Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget
drøfter et samarbejde og finansiering af en koordinerende funktion.

Beslutning

Drøftet.

Vedlegg

Præsentation fra Mariagerfjord Kommune



Sak 4: Drøftelse af samarbejde mellem folkebibliotek og skolebiblioteker

21.06.00-P20-1-18

Resumé

Sagsforløb: BS/FKT

Genoptagelse af sag fra fællesmøde mellem Børne- og Skoleudvalget og Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget den 6.
februar 2025, pkt. 3, vedrørende samarbejde mellem folkebibliotek og skolebiblioteker.

Børne- og Skoleudvalget samt Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget drøftede på et fællesmøde den 6. februar 2025 pkt. 3
muligheder for at samtænke biblioteksdriften mellem folkebiblioteksafdelingerne og skolebibliotekerne og eventuelt
etablere kombi-biblioteker i kommunen.

Det blev på mødet besluttet, at forvaltningen til kommende møder skulle komme med forslag til 2 konkrete
prøvehandlinger, hvor biblioteksdriften mellem et folkebibliotek og et skolebibliotek samtænkes.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur har udarbejdet forslag til 2 konkrete prøvehandlinger, som fremlægges på mødet
med henblik på drøftelse af, om der skal arbejdes videre med en af dem eller dem begge.

Sagsfremstilling

Af budgetaftalen 2025 fremgår, at Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget og Børne- og Skoleudvalget pålægges at
undersøge mulighederne for at samtænke biblioteksdriften mellem folkebiblioteksafdelingerne og skolebibliotekerne og
eventuelt etablere kombi-biblioteker i kommunen.

Der vedlægges et notat, som blev udarbejdet i forbindelse med spørgsmål-svarrunden i forbindelse med budgetprocessen.

På mødet deltager fritids- og kulturchef Rasmus Krogh samt skole- og dagtilbudschef Kristine Fooken og holder et kort
oplæg om lovgrundlag og den nuværende biblioteksdrift på de to områder, som baggrund for en politisk drøftelse af
mulighederne.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Beslutning fra fællesmøde mellem Børne- og Skoleudvalget samt Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget den 6.
februar 2025:

Drøftet. Der var enighed blandt medlemmerne i de to udvalg om, at forvaltningen til kommende møder kommer med
forslag til 2 konkrete prøvehandlinger hvor biblioteksdriften mellem et folkebibliotek og et skolebibliotek samtænkes.

Martin Bech (I), Bettina Kjeldsen (A) og Jannie Høybye (C) fraværende.

Supplerende sagsfremstilling til fællesmøde mellem Børne- og Skoleudvalget samt Fritids-, Kultur- og
Turismeudvalget den 19. august 2025:

Fagforvaltningen for Børn og Kultur vil på mødet præsentere to konkrete forslag til prøvehandlinger, hvor
biblioteksdriften samtænkes mellem et folkebibliotek og et skolebibliotek.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur indstiller, at Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget og Børne- og Skoleudvalget
drøfter forslagene til prøvehandlinger og aftaler om, der skal arbejdes videre med et eller begge forslag.

 

Beslutning

Drøftet. Der er enighed i de to udvalg om at tage forslaget omkring samdrift mellem Midtbyskolens skolebibliotek og
Brønderslev bibliotek videre som et budgetønske.



Vedlegg

Notat udarbejdet i forbindelse med Spørgsmål/svar til budget 2025 (runde 1)

Præsentation til fællesmøde

Samdrift mellem skole-og folkebibliotek



Sak 5: Orientering

00.22.04-P35-6-21

Resumé

Sagsforløb: FKT

Beslutning

Intet.



Sak 6: Lukket: Godkendelse af beslutningsprotokol

00.22.04-P35-6-21

Godkendt.
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